上述四项指标分别为3.83元、0.068元、0.068元和-0.08元。

2222、非经常性损益项目

3333、境内外会计准则差异
□ 适用 √ 不适用

本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产（元） 4,666,977,867.45 4,544,538,994.65 2.69%
归属于上市公司股东的所有者权益

（元）
2,557,364,196.75 2,608,174,836.74 -1.95%

股本（股） 680,760,000.00 378,200,000.00 80.00%
归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
3.76 6.90 -45.51%

报告期（1－6 月 ） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 1,157,899,817.21 1,180,791,081.47 -1.94%
营业利润（元） 19,529,486.42 54,207,629.64 -63.97%
利润总额（元） 20,849,625.09 54,145,692.88 -61.49%

归属于上市公司股东的净利润（元） 24,829,360.01 45,974,164.94 -45.99%
归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元）
23,768,076.81 46,087,239.96 -48.43%

基本每股收益（元/股） 0.036 0.122 -70.49%
稀释每股收益（元/股） 0.036 0.122 -70.49%

加权平均净资产收益率 （%） 0.98% 1.86% 减少 0.88 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
0.94% 1.87% 减少 0.93 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） 33,765,711.50 -55,752,085.03 160.56%
每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.05 -0.15 133.33%

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -7,333.47
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定 、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,706,692.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -379,219.86
少数股东权益影响额 -88,359.76
所得税影响额 -170,495.71

合计 1,061,283.20

云内动力 2011 年半年度报告 品质驱动世界、绿色造就未来

5

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内股份变动情况

股份变动情况表

单位：股

限售股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
141,750,000 37.48% 113,400,000 113,400,000 255,150,000 37.48%

1、国家持股

2、国有法人持

股
141,750,000 37.48% 113,400,000 113,400,000 255,150,000 37.48%

3、其他内资持

股

4、外资持股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
236,450,000 62.52% 189,160,000 189,160,000 425,610,000 62.52%

1、人民币普通

股
236,450,000 62.52% 189,160,000 189,160,000 425,610,000 62.52%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 378,200,000 100.00% 302,560,000 302,560,000 680,760,000 100.00%

股东名

称

年初限售股

数

报告期内

解除限售

股数

报告期内增

加限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

云南内

燃机厂
141,750,000 - 113,400,000 255,150,000

云南内燃机厂持有的

141,750,000 股前期由

于股权分置改革处于锁

定，在锁定期满后未办

理解除限售手续，故在

2011年 5月19日资本公

积金转增股本（每 10 股

转 8 股 ） 后 增 加 至

2009 年

2 月 13

日 剩 余

限 售 股

份 可 全

部 解 除

限售合计 141,750,000 - 113,400,000 255,150,000

云内动力 2011 年半年度报告 品质驱动世界、绿色造就未来

6

二、股东数量和主要股东持股情况

单位：股

三、报告期内公司控股股东或实际控制人没有发生变化

1111、公司控股股东情况

公司控股股东云南内燃机厂为国有大型企业，法定代表人为李映昆，该厂成

立于 1956 年，注册资本为 5,627 万元，主要业务范围：农机配件、电子产品、

配套设备、控制设备、检测设备、仪器仪表、工具模具及相关技术、特种油类的

255,150,000 股

股东总数 74,343

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

云南内燃机厂 国有法人 38.14% 259,640,640 255,150,000 0

黄泽聪 境内自然人 0.88% 5,999,972 0 0

黄宏彬 境内自然人 0.81% 5,490,421 0 0

黄明和 境内自然人 0.34% 2,311,265 0 0

黄朝广 境内自然人 0.33% 2,258,487 0 0

黄舜芝 境内自然人 0.31% 2,085,726 0 0

黄舜芳 境内自然人 0.26% 1,776,785 0 0

黄敏 境内自然人 0.25% 1,675,859 0 0

揭阳市恒瑞五金有限公司 未知 0.25% 1,669,021 0 0

王旭芬 境内自然人 0.24% 1,631,160 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

黄泽聪 5,999,972 人民币普通股

黄宏彬 5,490,421 人民币普通股

云南内燃机厂 4,490,640 人民币普通股

黄明和 2,311,265 人民币普通股

黄朝广 2,258,487 人民币普通股

黄舜芝 2,085,726 人民币普通股

黄舜芳 1,776,785 人民币普通股

黄敏 1,675,859 人民币普通股

揭阳市恒瑞五金有限公司 1,669,021 人民币普通股

王旭芬 1,631,160 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

报告期末持有公司 5%以上股份的股东仅有云南内燃机厂，云南内燃机

厂与社会公众股股东之间不存在关联关系及一致行动人关系，社会公众股

股东之间未知是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规

定的一致行动人关系。

云内动力 2011 年半年度报告 品质驱动世界、绿色造就未来

7

经营，汽车修理，物业管理及离退休人员的管理。

2222、公司实际控制人情况

公司的实际控制人是昆明市国有资产监督管理委员会（以下简称“昆明市国

资委”）。公司与实际控制人之间的产权和控制关系见下图：

2010 年 12 月 28 日，中国兵器装备集团公司旗下中国长安汽车集团股份有

限公司（以下简称“中国长安”）与昆明市国资委签订了《云南内燃机厂国有产